PROGRAMA ASSOCIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
EDUCAÇÃO FÍSICA UPE/UFPB

CURSO DE MESTRADO - EDITAL DE SELEÇÃO 2017.1

RETIFICAÇÃO N 03

A Comissão Coordenadora do Programa Associado de Pós-graduação em Educação Física UPE/UFPB
(PAPGEF UPE/UFPB), no uso de suas atribuições, informa aos interessados que na lista de referências
bibliográficas apresentadas na págia 12, referente à linha 1 (Cineantropometria e Desempemho Humano),
fica excluida a seguinte referência:

Cineantropometria: Aplicabilidade prática no contexto morfológico, metabólico e neuromuscular.
SASUTAD. Vila Real-PT, 2011. Disponível para download em: http://bit.ly/2gqYKpJ.

Recife - PE, 20 de janeiro de 2017

Prof. Dr. Mauro Virgílio Gomes de Barros
Universidade de Pernambuco
Escola Superior de Educação Física
Coordenador do PAPGEF/UPE UFPB

Prof. Dr. Alexandre Sérgio da Silva
Universidade Federal da Paraíba
Departamento de Educação Física
Vice-Coordenador do PAPGEF/UPE UFPB